令和４年４月２２日

保護者各位

名護市立屋部中学校

校 長 仲田 欣五

（公 印 省 略）

個人情報の取り扱いについて

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では生徒・保護者から提供された書類に記された氏名、住所、電話番号、生

年月日等の個人が特定・識別される個人情報につきまして、沖縄県個人情報保護条例及び

関連する法令等を遵守し、本校の個人情報保護方針の通り、生徒・保護者の権利利益が侵

害されることがないよう厳重に管理致しております。

入学時及び在学中に本校所定の手続きで収集される個人情報の主な利用目的及び取り扱

い部署は下記の通りです。

記

教務部

①身分証明書、学業成績、出席統計、指導要録等に関する業務に利用します。

②在籍・成績・卒業等の証明に関する業務に利用します。

③学校組織運営に関する業務に利用します。

④入学案内や入学試験に関する業務に利用します。

⑤行事案内・学校案内等に関する業務に利用します。

⑥その他、教務部の業務に関すること。

生徒指導部

①生徒・保護者への事務連絡に利用します。

②勤怠指導、生徒指導、安全指導に関する業務に利用します。

③その他、生徒指導部の業務に関すること。

進路部

①進路希望調査、アンケート調査、進路相談等に利用します。

②その他、進路部の業務に関すること。

保健・厚生部

①健康診断結果等、保健に関する業務に利用します。

②その他、保健・厚生部の業務に関すること。

図書・視聴覚部

①図書貸出等、図書館に関する業務に利用します。

②その他、図書・視聴覚部の業務に関すること。

学年会

①生徒・保護者への事務連絡に関する業務に利用します。

②その他、学年会の業務に関すること。

事務部

①学校運営に関わる学費、会費等の案内・通知に関する業務に利用します。

②その他、事務部の業務に関すること。

以上に加え、教育活動の記録を目的として、学校行事・部活動等において必要に応じ生

徒の様子を写真等で撮影を行っています。その際、本校のホームページや学校通信（紙面）

等で掲載されることがあります。

つきましては、生徒の肖像及び氏名、学年の公開許諾の確認をお願いします。

本校の個人情報保護方針についてその趣旨を理解していただき今後ともご協力をお願い

申し上げます。

きりとり

肖像使用及び氏名公開等の許諾について

名護市立屋部中学校長 殿

本校在学中、屋部中学校ホームページ及び学校通信（紙面）等において、肖像や氏名、

学年等の情報公開を

■肖像（顔写真） ・許諾 ・不許諾 します。

※これまでも撮影の場合には個人が特定されないように撮影しています。

■氏名 ・許諾 ・不許諾 します。

■学年 ・許諾 ・不許諾 します。

※許諾又は不許諾の該当するものに〇で囲んでください。

令和４年 月 日

所属学年 年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印

個人情報保護方針

本校では個人情報の重要性を認識し、沖縄県個人情報保護条例及びその他の法令等

を遵守し、以下の方針に基づき、個人情報の保護に努めます。

1 個人情報の取得について

本校は、個人情報を取得する際には利用目的を明確にし、適法かつ公正な手段によっ

て個人情報を取得します。

２ 個人情報の利用について

本校は、取得した個人情報を、取得する際に明示した利用目的の範囲内で、教育活動

の必要な限りにおいて利用します。

３ 個人情報の第三者への提供について

本校は、法令等に定める場合を除き、個人情報を事前に本人に同意することなく、第三

者に提供しません。

４ 個人情報の安全管理について

本校は、個人情報の紛失、破壊、改ざん、漏えい等を防止するため、必要かつ適正な安

全管理処置を講じます。

５ 個人情報の第三者への委託について

本校は、個人情報取り扱い事務を外部委託する場合は、個人情報が安全に管理される

よう必要な処置を講じます。

６ 個人情報の開示・訂正・利用停止について

本校が保有する個人情報について、その本人からご自身に関する個人情報の開示・訂

正・利用停止の依頼があった場合、法令等に基づき適切に対応します。

令和４年 ４月２２日

名護市立屋部中学校

校長 仲田 欣五